2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 577/SGDĐT-CTTT
V/v triển khai văn bản
điều chỉnh Quy trình kiểm soát dịch COVID-19
tại các cơ sở giáo dục
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 03 năm 2022

Kính gửi:
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện;
· Các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

Căn cứ Công văn số 548/UBND-VX ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn kiểm soát dịch COVID-19 trong các cơ sở giáo dục;
Căn cứ Công văn số 625/UBND-VX ngày 02 tháng 03 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh một số nội dung trong Công văn số 548/UBND-VX ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố,
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Triển khai thực hiện đúng tinh thần hướng dẫn tại Công văn số 548/UBND-VX ngày 22 tháng 02 năm 2022 và Công văn số 625/UBND-VX ngày 02 tháng 03 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh (Đính kèm công văn 548, 625), không yêu cầu phụ huynh thực hiện thêm các xét nghiệm không cần thiết như xét nghiệm định kỳ hàng tuần, xét nghiệm RT-PCR để khẳng định âm tính.
2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện
· Tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 cấp huyện thường xuyên kiểm tra việc thực hiện các biện pháp, quy định về phòng, chống dịch và quy trình xử trí khi có F0 trong trường học.
· Kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo các trường hợp giáo viên, học sinh là F0 phải nhập viện điều trị để được ngành y tế phối hợp hỗ trợ.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- VP UBND(XV) (để báo cáo);
- Sở Y tế (để phối hợp);
- Các phòng thuộc Sở (để thực hiện);
- Lưu: VT, CTTT (Tuyền).
	GIÁM ĐỐC
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu